ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	УЙКАС-КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ
ЙЫШАНУ
Июлĕн 05 2022 ҫ.  №  29
Уйкас-Кипек яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЙКАС-КИБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» июля  2022 г.  №  29
дер.Ойкас-Кибеки

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Ойкас-Кибекского

сельского поселения в период купального

сезона 2022 г.
В соответствии с п.24 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Ойкас-Кибекского сельского поселения  в период купального сезона 2022 года, администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:
1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона 2022 года (Приложение №1).
2. Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.

3. Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания через средства массовой информации и наглядную агитацию.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень Ойкас-Кибекского  сельского поселения».

5. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о.Главы Ойкас-Кибекского
сельского поселения

                                  Н.Н.Шоркина
Приложение №1

к постановлению администрации

Ойкас-Кибекского  сельского поселения
от  05.07.2022 №м 29
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах

в период купального сезона 2022 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка выполнении

	1.
	Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	май
	Инспектор Данилова С.Г.

	2.
	Назначить ответственных за обеспечение безопасности людей на водоемах в период купального сезона
	июнь
	Глава сельского поселения

	3.
	В целях предупреждения населения о несчастных случаях на водных объектах и проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах, организация выступлений в средствах массовой информации, на собраниях граждан
	июнь
	Глава сельского поселения

	4.
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах запрещенных для купания через наглядную агитацию
	Июнь
	Специалисты, культработники, библиотекари

	5.
	Проведение совместных рейдов со специалистами администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения с целью профилактики и  пресечения нарушений Правил охраны жизни людей на водных объектах, а также охраны ресурсов и окружающей среды
	Постоянно
	Глава сельского поселения, специалисты